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 سخنگوی اقتصادی دولت گفت: به آقای بذرپاش 
هم گفتم که بورس کالا این آمادگی را دارد تا 
ابزارهای مدیریتی را در اختیار سیاستگذاران 
بخش مسکن قرار دهد، نهایتاً در نشست ستاد 
اقتصادی دولت مقرر شد تا سیمان و فولاد از 

بورس کالا خارج نشود. 
به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی صبح 
سه شنبه در نشست خبری سخنگوی اقتصادی 
دولت، ضمن گرامیداشت فتوحات اخیر نیروهای 
فلسطینی با اشاره به گزارش بانک مرکزی، نرخ 
رشد اقتصادی ۳ ماهه ابتدایی امسال را 6.2 درصد 
اعلام و اظهار کرد: این نرخ رشد بدون احتساب 

نفت در بهار امسال، ۵.۷ درصد بوده است.
 وی افزود: مهم تر از نرخ رشد، کیفیت رشد است 
که در این زمینه گرچه در بهار امسال، رشد 16.4 
درصدی بخش نفت را داشتیم اما سایر بخش ها 
هم وضعیت قابل دفاعی داشته اند. خاندوزی 
تصریح کرد: تمام گروه های اقتصادی در بهار 
امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 
داشتند؛ مثلاً در صنعت از صفر به 4.2 درصد ، در 
کشاورزی از 2 به 2.2 درصد و در خدمات از ۳.2 به 
6.2 درصد رسیده ایم.  وزیر اقتصاد تصریح کرد: 
گزارش مرکز آمار هم از حیث جهتگیری ها و 
مسیر رشد اقتصادی، مؤید گزارش بانک مرکزی 
است. بر این اساس، نرخ رشد اقتصادی در بهار 
امسال با احتساب نفت، ۷.2 درصد و بدون نفت 
6.1 درصد است، چون بخش نفت در محاسبات 

مرکز آمار، 19.1 درصد رشد داشته است.
 خاندوزی گفت: بخش صنعت با وجود اینکه 
در بهار سال گذشته 4.۸ درصد رشد داشت، 
در بهار امسال، ۳.6 درصد رشد را تجربه کرد. 
در بخش ساختمان، در بهار پارسال، نرخ رشد 
منفی داشتیم که امسال به 4.۷ درصد رسید. در 
بخش خدمات که بیشترین وزن در محاسبات را 

دارد 9.۳درصد نرخ رشد است.
 

در دهه ۹۰ نرخ رشد اقتصادی، نزدیک به صفر 
و تورم بالا بود

 خاندوزی ادامه داد: اقتصاد ایران در دهه 90 نرخ 
رشد نزدیک به صفر و تورم بالا داشت، لذا رفاه و 
قدرت خرید مردم مستمراً کاهش داشته است؛ 
از این رو نرخ های رشد اخیر کمتر از سوی مردم 
احساس می شود. در آینده شاهد افزایش قدرت 
خرید و احساس این رشد قدرت در معیشت 
مردم خواهیم بود.  وی گفت: در سال گذشته 
بیشترین میزان تولید ناخالص داخلی نسبت 
به سال 96 و نیز بهار سال 90 به عنوان دو سال 
شاخص در رشد جی دی پی )GDP( بوده است؛ 
گرچه از این نظر، از سال های گذشته وضع 
بهتری داریم اما استمرار آن در شاخص رشد 
درآمد سالانه اثرگذار خواهد بود. لذا از سال 
1401 به بعد هر میزان رشد اقتصادی در رشد 
جی دی پی مؤثر است. در بهار امسال هم این 

وضعیت و مسیر جدید ادامه یافت.
 سخنگوی اقتصادی دولت افزود: اقتصاد ایران 
به استثنای بهار 1۳90، تنها در بهار 1400 به نرخ 
رشد 6 درصد رسید. در سنوات قبل از آن، پایه 
رشد اقتصادی کشور بسیار پایین آمده بود؛ لذا 
این دو رشد اقتصادی 6 درصدی قابل مقایسه 
نیستند. بنابراین مقایسه نرخ رشد اقتصادی با 

پایه سال های قبل از آن، قابلیت استناد دارد.
 

کنترل تورم، نتیجه چشم انداز مثبت اقتصادی 
ایران در داخل و خارج است

 وی درباره نرخ رشد اقتصادی تابستان سال 
گذشته گفت: صنایع ما در تیرماه 6.۷ و در 
مردادماه 9.2 درصد رشد داشته است؛ لذا این 
شاخص های پیش نگر برای ما حاوی خبرهای 
خوب در تداوم نرخ رشد اقتصادی خواهد بود.

 خاندوزی گفت: یکی از ویژگی های رشد اقتصادی 
ما در سال 1401 و بهار 1402 این است که شاخص 
سرمایه گذاری رشد 6.۷ درصدی داشته که نشان 

می دهد یک اتفاق تصادفی نیست و امیدواریم 
بلندمدت باشد. بر خلاف دهه 90، پیش بینی 
نهادهای مالی نشان می دهد، نرخ رشد اقتصادی 
اکثر کشورها در سال  جاری میلادی در مقایسه با 
سال 2022، کمتر خواهد بود و تا کمتر از 2 درصد 

پیش بینی شده است.
 

خرید تضمینی گندم، ۱۱۴ درصد افزایش یافت
 خاندوزی درباره طرح 6 ماهه آرد نیز اظهار کرد: 
نان ، قوت غالب و آخرین سنگر معیشتی اقشار 
نیازمند است؛ لذا به دستور رئیس جمهور 
سیاست حذف 4200 تومانی برای نان متفاوت 
محاسبه شد. بنابر این سهم هزینه مردم در سبد 

هزینه خانوار 40 درصد کاهش یافت.
 وزیر اقتصاد گفت: قبل از دولت سیزدهم، مردم 
۵0 درصد هزینه تمام شده نان را می دادند اما 
الان به 2۵ درصد رسیده است. افزایش یارانه نان 
در حالی رقم خورد که دولت سیزدهم، قیمت 
خرید تضمینی را به کیلویی 1۵ هزار تومان افزایش 
داد و از کشاورزان و گند مکاران هم حمایت شد 
و یکی از بهترین سال های عملکردی خرید 
تضمینی گندم بود و نسبت به سال گذشته، 114 
درصد افزایش یافت.  خاندوزی با تأکید بر اینکه 
آیین نامه واردات خودرو در کمیسیون زیربنایی 
دولت به تصویب رسیده است، گفت: بزودی 
در صحن علنی دولت نیز مطرح خواهد شد 
که احتمالاً هفته آینده خواهد بود. همینطور 
آیین نامه اسقاط خودرو هم در کمیسیون 
زیربنایی دولت تصویب شده و برای تصویب به 

صحن دولت می آید.
 

در نشست ستاد اقتصادی دولت مقرر شد، 
سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نشوند

 وی در پاسخ به خبرنگار ایرنا درباره برخی 
تبلیغات منفی علیه دولت مبنی بر وجود 
اختلاف میان اعضای کابینه در زمینه خروج 
فولاد و سیمان از بورس کالا اظهار داشت: 
جریان هایی خارج از دولت هر طرح بحثی را 

بزرگنمایی می کنند و از آن به وجود شکاف در 
دولت تعبیر می کنند ولی انسجام کامل در تیم 
اقتصادی دولت هست و از سوی دیگر همه اعضا 
برای بیان نظرات خود شجاعت دارند از این 
جهت شرایط خوبی در دولت داریم که قابل 
مقایسه با دولت های قبل نیست. وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان سیاستگذار بخش مسکن 
دغدغه هایی برای تولید سیمان و فولاد دارد که 

ما هم آن را درک می کنیم.
 خاندوزی ادامه داد: علت ورود سیمان و فولاد به 
بورس کالا ناشی از خرید و فروش و سفته بازی 
حواله های فسادزای این کالاها بود که برای دلالان 
سود زیادی ایجاد می کرد و افراد خاصی قبل از 
عرضه در بورس کالا به این حواله ها دسترسی 
داشتند، اما بورس کالا سبب کشف قیمت 
عادلانه سیمان و فولاد شد، ضمن اینکه از این 
طریق دولت امکان کنترل و مدیریت را نیز دارد 
و می تواند جلوی کدهای بورسی افراد متخلف را 
بگیرد. به آقای بذرپاش هم گفتم که بورس کالا 
این آمادگی را دارد تا ابزارهای مدیریتی را در اختیار 
سیاستگذاران بخش مسکن قرار دهد، نهایتاً در 
نشست ستاد اقتصادی دولت مقرر شد تا سیمان 

و فولاد از بورس کالا خارج نشود.
  

طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان منجر به 
کاهش شدید هدررفت آرد شده است 

سخنگوی اقتصادی دولت در ادامه نشست 
خبری خود بیان کرد: طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان با گذشت 1۸ ماه از تولدش به 
بلوغ قابل قبولی رسیده است. این طرح منجر 
به کاهش شدید هدررفت آرد و بازگشت آن به 
زنجیره تولید بود. به همین منظور مصرف آرد 
در کشور امسال نه تنها افزایش پیدا نکرد بلکه 
به میزان مصرف سال 1۳9۸ یعنی 4 سال پیش 
رسید. با اجرای این طرح، تراکنش های پایدار 
خرید نان به رکورد 12.2 میلیون در روز رسید 
در صورتی که تا پیش از شروع طرح این عدد 
به طور متوسط 6.۸ میلیون تراکنش بود.  وی 

ادامه داد: با شروع این طرح 10۵ هزار کارت خوان 
هوشمند در بیش از ۸0 هزار نانوایی نصب شد. 
با وجود افزایش جمعیت و افزایش سهم نان 
در سبد مصرفی خانوار، شاهد آن هستیم که 
بدون هیچ تغییر قیمتی ای و صرفاً با جلوگیری 
از هدررفت آرد، جلوی بریز و بپاش ها را گرفتیم. 
هدف نهایی این طرح نیز مردمی سازی نظارت و 
ارتقای کیفیت نان است. به همین منظور بزودی 
از بزرگ ترین زیرساخت ارزیابی توسط مردم در 

کشور رونمایی خواهیم کرد. 
 وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص 
جایگزینی سامانه »بریکس پی« با سوئیفت 
تصریح کرد: از هر ابزاری برای تحریم ناپذیری 

اقتصاد ایران استفاده می کنیم.
 

سیاست جمهوری اسلامی درباره FATF هیچ 
تغییری نکرده است

 خاندوزی درباره طرح مجدد موضوع پذیرش 
FATF از سوی ایران بیان کرد: سیاست جمهوری 
غ از  اسلامی درباره FATF هیچ تغییری نکرده و فار
کنوانسیون های بین المللی بر اساس اعتقادات 
خودمان با پولشویی مبارزه می کنیم و معتقدیم 
کارگروه اقدامات ویژه مالی باید با نگاه فنی به 

این موضوع بنگرد.
 وی درباره حضورش در اجلاس بانک جهانی 
گفت: پایان این هفته اجلاس در کشور مراکش 
برگزار خواهد شد و همزمان اجلاس صندوق 
بین المللی پول هم برگزار می شود که رئیس کل 

بانک مرکزی به نمایندگی از جمهوری اسلامی 
ایران در این اجلاس جهانی شرکت می کند.

 وزیر اقتصاد درباره تأثیر آزادسازی منابع ارزی 
بلوکه شده کشورمان در کره جنوبی بر بازار ارز 
افزود: انتقال منابع ارزی ایران از کره جنوبی که 
چند کشور در این فرایند دخیل بودند و زمان 
طولانی هم صرف آن شد، نیازمند ملاحظات 
اجرایی و فنی مهمی بود تا منفعت اقتصادی 
ایران تأمین شود و کانال امنی برای انتقال 
شکل بگیرد که خوشبختانه این کار در دولت 

انجام شد.
 

رفع موانع حقوقی- قضایی برای دسترسی به 
۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی

 وی ادامه داد: علاوه بر این، رفع موانع حقوقی- 
قضایی برای دسترسی به 1.۷ میلیارد دلار از منابع 
ارزی کشورمان در لوکزامبورگ در روزهای گذشته 
مرتفع شده و پیگیری برای آزادسازی سایر 
منابع بلوکه شده نیز ادامه دارد. آزادسازی منابع 
و در عین حال رشد صادرات نفتی و غیرنفتی 
موجب شده است دست بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز باز باشد.  به گفته سخنگوی 
اقتصادی دولت، نوسانات روزهای اخیر ارز نیز 
تحت مدیریت و کنترل بانک مرکزی است. 
چشم انداز ما این است که وضعیت مطلوب 
فضای اقتصاد کلان کشور نیز به بانک مرکزی 
برای تداوم بخشی به ثبات بازار ارز کمک 

خواهد کرد.

رئیس جمهور تلاش شهرداری تهران در 
بهبود کیفیت زندگی، رفع مشکلات و افزایش 
رفاه مردم را پراهمیت ارزیابی و تأکید کرد: 
دولت به عنوان یک حمایتگر خود را حامی 
شهرداری و تلاش برای رفع مشکلات شهری 
می داند و تمامی دستگاه های دولتی چه در 
تهران به عنوان پایتخت، چه در کلانشهرها و 
چه در شهرهای کوچک به شهرداری ها برای 

حل مشکلات مردم کمک می کنند.
دکتر سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر روز 

سه شنبه در مراسم افتتاح 4 ایستگاه جدید 
و نیز آغاز عملیات حفاری تونل خط 10 متروی 
تهران، با بیان اینکه برای عرض خداقوت و 
قدردانی از زحمات دست اندرکاران این پروژه 
در اینجا حضور یافتم، گفت: همتی که امروز 
در مجموعه شهرداری تهران برای ارتقای رفاه 
و آسایش مردم مشاهده می شود، شایسته 

قدردانی است.
رئیس جمهور افزود: امروز محور تلاش های 
مسئولان محترم شهرداری تهران رفع دو 
مشکل جدی ترافیک و آلایندگی در حوزه 
حمل و نقل است و شاهد تلاش شبانه روزی 
دست اندرکاران همه بخش های مرتبط در 

شهرداری در این زمینه هستیم.

دکتر رئیسی با قدردانی از گام های بلند 
برداشته شده برای توسعه خطوط مترو 
به  که  ایستگاه هایی  مستمر  افزایش  و 
بهره برداری می رسند، اظهارداشت: در کنار 
بهره برداری از ایستگاه های جدید، تأمین 
واگن های مورد نیاز نیز از دیگر اقداماتی 
است که موجب ارتقای بهره وری مترو و 
در نتیجه کاهش زمان و صرفه جویی در 

هزینه های حمل و نقل خواهد شد.
رئیس جمهور از اقدامات شهرداری تهران در 
زمینه تأمین اتوبوس نیز قدردانی و تصریح 
کرد: یکی دیگر از اقدامات در دست اقدام در 
زمینه تسهیل تردد، صرفه جویی در هزینه ها 
و کاهش آلایندگی، برقی کردن اتوبوس ها، 

تاکسی ها و موتورها در تهران است که امسال 
آغاز شده و در سال آینده کار به شکل جدی تر 

پیش خواهد رفت.
دکتر رئیسی همچنین از رئیس و اعضای 
شورای شهر تهران و همه کارگران، مهندسان 
و دست اندرکاران شهرداری و شورای شهر 
ح های  اجرای طر به تسریع  که  تهران 
مرتبط با حوزه حمل و نقل در تهران کمک 
می کنند، قدردانی و خاطرنشان کرد: مترو 
یکی از بهترین وسیله ها برای کاهش زمان 
و هزینه های سفر و نیز کمک به مدیریت 
آلایندگی شهری است و در ضمن آن به عنوان 
یک وسیله حمل و نقل امن و کم خطر به 
کاهش حوادث رانندگی و حمل و نقل نیز 

دولت خود را حامی همه 
شهرداری های کشور می داند

سیمان و فولاد از بورس کالا خارج نمی شود

گزارش

گزارش

دکتر رئیسی در مراسم افتتاح طرح های جدید متروی تهران:

می کند. کمک 
رئیس جمهور همت و تلاش شهرداری تهران 
در بهبود کیفیت زندگی، رفع مشکلات و 
افزایش رفاه مردم تهران را پراهمیت ارزیابی 
و تأکید کرد: دولت به عنوان یک حمایتگر 
خود را حامی شهرداری و مردم می داند و 
تمامی دستگاه های دولتی چه در تهران به 
عنوان پایتخت، چه در کلانشهرها و چه در 
شهرهای کوچک به شهرداری ها برای حل 

مشکلات مردم کمک می کنند.
دکتر رئیسی ایجاد قرارگاه ساخت مسکن، 
نوسازی بافت های فرسوده، توسعه فضای 
سبز شهری و مقابله با آسیب های اجتماعی 
را از دیگر اقدامات مهم و قابل تقدیر شهرداری 
تهران برشمرد و خاطرنشان کرد: مقابله با 
آسیب های اجتماعی یکی از اقدامات مهم 
در راستای بهبود شاخص های زندگی در شهر 
تهران و رفاه مردم است که باید مورد حمایت 
دولت، قوه قضائیه و تمامی دستگاه های 
ذیربط باشد تا بر زیبایی، سلامت و کیفیت 

معابر شهری افزوده شود.
رئیس جمهور همکاری استانداری و شهرداری 
تهران را ستود و با تأکید بر لزوم پرهیز از 
اختلاف و دوگانگی بین دستگاه ها، تصریح 
کرد: هرکسی که در کشور مسئولیتی دارد 
باید تلاش کند تا در راستای حل مشکلات 
مردم و توسعه خدمات گام های مؤثری 
بردارد، چون مردم تحمل دیدن اختلافات و 

دوگانگی ها را ندارند.
ود:  فز ا زمینه  همین  در  رئیسی  دکتر 

مردم علاقه مند دیدن تلاش شبانه روزی 
حل  ی  ستا ا ر ر  د مختلف  ی  ستگاه ها د

هستند. کشور  پیشرفت  و  مشکلات 
رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود در 
این مراسم با تجلیل از رشادت، شهامت، 
قیت  خلا و  عمل  ر  بتکا ا  ، گی د یستا ا
مجاهدین فلسطینی در عملیات غرورآفرین 
طوفان الاقصی گفت: حماسه بزرگی که 
مجاهدین جریان مقاومت در فلسطین 
خلق کردند، نشان داد که شاید بتوان مدتی 
سرزمینی را اشغال و مردم آن را آواره کرد، 
اما ظلم پایدار نیست و بالاخره کسانی که 

مظلوم واقع شدند به ستوه می آیند.
دکتر رئیسی اظهار امیدواری کرد که خداوند 
به مجاهدین راه خدا در فلسطین توفیق 
دهد که به حق واقعی خودشان و مردم 
مظلوم فلسطین که همانا آزادسازی همه 
این سرزمین است، دست یافته و جهان 
شاهد فتح و نصرت نهایی فلسطینیان باشد.

همچنین علیرضا زاکانی نیز در این مراسم 
به تلاش بیش از دو سال گذشته شهرداری 
تهران در راستای نگاه کلان و دغدغه های 
دولت در زمینه ترافیک و تأمین مسکن اشاره 
کرد و گفت: در دسترس قرار دادن خدمات 
و هوشمندسازی و مطلوبیت حمل و نقل 
عمومی چون مترو، اتوبوس، ون و تاکسی 
در دستور کار ما بوده و هست و در این راستا 
طول خطوط فعال مترو در آینده نزدیک از 
2۸0 کیلومتر به بیش از ۳00 کیلومتر افزایش 

خواهد یافت.

عکس: پایگاه  اطلاع رسانی ریاست جمهوری

با حضور دکتر رئیسی صورت گرفت

مراسم افتتاح ۴ ایستگاه مترو در خطوط 6 و ۷ و آغاز عملیات 
حفاری مکانیزه تونل خط ۱۰

مراسم افتتاح 4 ایستگاه جدید در خطوط 6 و 7 مترو و نیز شروع حفاری مکانیزه تونل 
خط 10 متروی تهران با حضور رئیس جمهور آغاز شد.دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز 

سه شنبه با حضور در ایستگاه شهید آرمان علی وردی در منطقه کوهسار، ضمن افتتاح 
رسمی این ایستگاه در خط 6 مترو تهران، با قطار به ایستگاه شهران رفت تا این ایستگاه 

نیز به شکل رسمی افتتاح شود.
مراسم افتتاح ایستگاه شهید علی وردی با حضور خانواده وی برگزار شد و رئیس جمهور 

پیشنهاد کرد تابلویی از زندگی نامه این شهید والامقام در ورودی ایستگاه نصب شود.
همزمان با این مراسم ایستگاه های شهرزیبا در خط 6 و میدان کتاب در خط 7 متروی 

تهران نیز به بهره برداری رسیدند.
در مراسم دیروز همچنین عملیات حفاری مکانیزه تونل خط 10 متروی تهران از کارگاه 

دریاچه شهدای خلیج فارس نیز آغاز می شود که این خط به سمت شرق پایتخت ادامه 
می یابد.طول این خط 45 کیلومتر و دارای 33 ایستگاه است که جابه جایی مسافران در 

مناطق 1، 2، 3، 4، 5 و 22 را پوشش خواهد داد.

برش

  مترو بهترین وسیله 
برای کاهش آلایندگی 

و تسهیل و تسریع 
سفرهای شهری است

 قدردانی از تلاش های 
شبانه روزی شهرداری 

تهران در راستای بهبود 
شاخص های شهری


